Tirta Jaya Jatiluhur (“WTJJ”) dengan kepemilikan saham Perseroan di WTJJ sebesar 83,78%.  

Bahwa WTJJ memiliki utang konstruksi berupa utang retensi kepada Perseroan berdasarkan perjanjian 

pengalihan piutang retensi tanggal 30 Desember 2025 sebesar Rp52.437.852.620,- (lima puluh dua 

milyar empat ratus tiga puluh tujuh juta delapan ratus lima puluh dua ribu enam ratus dua puluh 

Rupiah). Dalam rangka penyelesaian utang retensi, Perseroan dengan WTJJ berencana untuk 

melakukan tambahan penyertaan modal kepada WTJJ melalui Debt to Equity Swap hak tagih Perseroan 

pada WTJJ atas utang retensi sebesar-besarnya Rp52.437.000.000,-. (lima puluh dua milyar empat 

ratus tiga puluh tujuh juta Rupiah)(selanjutnya disebut dengan “Transaksi”). 

Mengacu pada Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Republik Indonesia Nomor 42/POJK.04/2020 tanggal 

2 Juli 2020 tentang Transaksi Afiliasi dan Transaksi Benturan Kepentingan (“POJK 42/2020”) dan 

Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Republik Indonesia Nomor 17/POJK.04/2020 tanggal 20 April 2020

[...]

hubungan kepengurusan, anggota Direksi WTJJ dan Komisaris Utama WTJJ merupakan pegawai 

Perseroan. 

2.  Berdasarkan POJK 17/2020 tentang Transaksi Material dan Perubahan Kegiatan Usaha, Transaksi 

tidak termasuk Transaksi Material. Nilai Transaksi tersebut adalah sebesar Rp52.437.000.000,-. 

(lima puluh dua milyar empat ratus tiga puluh tujuh juta Rupiah) dan berdasarkan laporan 

keuangan konsolidasian PT Wijaya Karya (Persero) Tbk per 31 Agustus 2025 yang telah direviu 

oleh Kantor Akuntan Publik Slamet Riyanto, Aryanto, dan rekan, nilai ekuitas Perseroan adalah 

sebesar Rp9.087.978.501.000,-.

[...]

intinya Dewan Komisaris Perseroan menyetujui Rencana Transaksi; 

6. Bahwa pada tanggal 30 Desember 2025 telah dilakukan pengalihan piutang retensi atas porsi 

Perseroan dari WJKSO kepada Perseroan berdasarkan perjanjian pengalihan piutang retensi 

sebesar Rp52.437.852.620,- (lima puluh dua milyar empat ratus tiga puluh tujuh juta delapan 

ratus lima puluh dua ribu enam ratus dua puluh Rupiah). 

7. Bahwa WTJJ telah melakukan Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa pada tanggal 31 

Desember 2025 dengan salam satu keputusannya yaitu menyetujui penyetoran atas saham dari 

Perseroan sebesar Rp52.437.000.000,- dalam bentuk konversi dari sebagian hak tagih Perseroan

[...]

pada WTJJ. 

Berdasarkan hal tersebut di atas dan didasari atas hasil Rapat Umum Pemegang Saham WTJJ, 

Perseroan  melakukan tambahan penyertaan modal kepada WTJJ yang berasal dari konversi utang / 

Debt to Equity Swap atas utang retensi sebesar-besarnya Rp52.437.000.000,-. (lima puluh dua miliar 

empat ratus tiga puluh tujuh juta Rupiah) dengan harga per lembar saham sesuai nilai nominal saham 

WTJJ sebesar Rp1.000.000,- (satu juta Rupiah). 

III. PENJELASAN, PERTIMBANGAN DAN ALASAN DILAKUKANNYA TRANSAKSI  

Transaksi dilakukan melalui konversi piutang retensi Perseroan atas pekerjaan pembangunan SPAM